
 

COMUNE  DI  CANEGRATE 
  CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
 

Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 00835500158 
www.comunecanegrate.it - casella di posta certificata: comune.canegrate@pec.regione.lombardia.it 

E-mail ufficio: ediliziapubblica@comune.canegrate.mi.it 
 

 

           DETERMINAZIONE  n.       96                    del    22/07/2019 
 

T:\DETERMINAZIONI\DETERMINAZIONI 2019\DT 96 - 2019 Condominio Visconti spese 2019.doc  1

 Impegno n.        578                 /Area LLPPA . 

 

OGGETTO: Condominio Visconti in via Corridoni. Impegno per spese condominiali anno 

2019. 

 

Il sottoscritto Arch. A. Zottarelli in qualità  di Responsabile Area LL.PP., Patrimonio e Tutela 

dell’Ambiente; 

Visto il Bilancio di previsione 2019-2021, approvato con Delibera di C.C. n. 11 del 04/03/2019; 

Visto il PEG 2019/2021 approvato con Deliberazione di G.C. n 45 del 20/03/2019; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Ai sensi del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

P R E M E S S O 

 

Che il Comune di Canegrate è proprietario di n. 14 unità immobiliari presso il condominio ex 

Visconti di via Corridoni per complessivi 555,89 millesimi; 

  

Vista la comunicazione Prot. n. 12982 del 08/07/2019 dello Studio Battaglia – Geom. Stefano 

Battaglia con sede a Nerviano – Piazza Italia, 1 -, Amministratore del Condominio Visconti, che ha 

fatto pervenire il Verbale di Assemblea ordinaria del Condominio tenutasi in data 24/06/2019 e le 

spese condominiali deliberate per l’anno 2019 che ammontano ad una spesa complessiva di €. 

2.522,63 con scadenza pagamento al 30/03/2019 prima rata – 31/10/2019 seconda rata; 

 

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 

alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 

rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 

267/2000; 

 

Considerato di impegnare l'importo per il pagamento delle spese condominiali relative all’anno 

2019 con scadenza 30/09/2019 pari ad €. 2.522,63 negli esercizi in cui l’obbligazione diviene 

esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

• esercizio 2019 per €. 2.522,63 alla missione n. 1 programma n. 5 classificazione completa  

U. 1.03.02.99.999 codice di bilancio riferimento procedura  n. 56000; 

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2019 

per €. 2.522,63; 

• dando atto del rispetto dei limiti previsti dall’art. 163 del D. Lgs. 267/00. 

 

D E T E R M I N A 

 



 

COMUNE  DI  CANEGRATE 
  CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
 

Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 00835500158 
www.comunecanegrate.it - casella di posta certificata: comune.canegrate@pec.regione.lombardia.it 

E-mail ufficio: ediliziapubblica@comune.canegrate.mi.it 
 

 

           DETERMINAZIONE  n.       96                    del    22/07/2019 
 

T:\DETERMINAZIONI\DETERMINAZIONI 2019\DT 96 - 2019 Condominio Visconti spese 2019.doc  2

1) Di impegnare  la somma di €. 2.522,63 relativa al pagamento delle spese condominiali del 

Condominio VISCONTI  per l’anno 2019 relativa alle quattordici unità immobiliari di proprietà 

comunale site presso il Palazzo Visconti di via Corridoni a Canegrate negli esercizi in cui 

l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

-esercizio 2019 per €. 2.522,63  alla missione n. 1 programma n. 5 classificazione completa  U. 

1.03.02.99.999 codice di bilancio riferimento procedura  n. 56000; 

- dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2019 per 

€. 2.522,63. 

- dando atto del rispetto dei limiti di legge previsti   dall’art. 163  Dlgs 267/00; 

 

2) Di autorizzare il pagamento dell’intera spesa complessiva pari ad €. 2.522,63 al Condominio 

Visconti per le spese condominiali per l’anno 2019 relativi agli immobili di proprietà comunale 

in via Filippo Corridoni entro il 30/09/2019; 

 

3) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria al pagamento al Condominio Visconti delle relative spese 

condominiali come sopra descritto presso la Banca Popolare di Milano tramite bonifico 

bancario. 

 

     

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 

     PATRIMONIO E TUTELA DELL’AMBIENTE 

     Arch. Antonino Zottarelli 

 

 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma 

D.Lgs. 267/2000. 

      

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO 

                                                           E TUTELA DELL’AMBIENTE 

                                                          Arch. Antonino Zottarelli 

 

      

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147 

bis  comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

      IL RESPONSABILE DELL’AREA  

             Finanziaria, Personale, Demografici 

                     Patrizia Casero      

 

 



 

COMUNE  DI  CANEGRATE 
  CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
 

Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 00835500158 
www.comunecanegrate.it - casella di posta certificata: comune.canegrate@pec.regione.lombardia.it 

E-mail ufficio: ediliziapubblica@comune.canegrate.mi.it 
 

 

           DETERMINAZIONE  n.       96                    del    22/07/2019 
 

T:\DETERMINAZIONI\DETERMINAZIONI 2019\DT 96 - 2019 Condominio Visconti spese 2019.doc  3

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

  Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente  atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune il giorno_____________________________e vi rimarrà  per la durata di 

quindici giorni consecutivi. 

  Li,______________________ 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

             Dr.ssa Teresa La Scala 


